

17 Tajniki miejskiego czasomierza

Miejsce: ul. Kazimierza Wielkiego 2, Bochnia
Kiedy: niedziela 10.09. godz. 9.30, 10.30, 11.30

W rywalizacji reprezentacji fasydu Urzędu Miasta Bochonia znajduje się zabłyhowy zegar między i interesującym mechanizmem z drugiej połowy XIX wieku. Mechanizm zegara do dzisiaj zachowany jest w oryginalnej formie i nigdy nie został przebudowany. Zegar nadaj punktualnie odmierza czas, wybijając godziny i kwadranse.

18 Artystyczne goście – szlakiem ludzi teatru, literatów i malarzy. Wybijających w Bochni w XIX i XXw.

Miejsce: Zbiórka przy Domu Bochniaków, ul. Rynek 2, Bochnia
Kiedy: niedziela 10.09. godz. 10.30

Zofia Silito przez Stowarzyszenia Bochniaków i Miłośników Ziemi Bocheńskiej oraz kółko z Teatru Artystycznego zabiorą nas na spacer przedstawienie. Zaprezentują znakomitych artystów, którzy byli związani z Bochnią i jej okolicznościami.

19 Lampka co z nocy dzień czyniła

Miejsce: Rynek 20, Bochnia
Kiedy: niedziela 10.09. godz. 14.30

Oprowadza kuratorkę po wystawie czasowej „Lampka co z nocy dzień czyniła”. Wystawa zorganizowana z okazji 70. rocznicy zapalenia pierwszego lampy natłoczonej na ziemiach polskich.

20 Żydowska Trasa Pamięci

Miejsce: Zbiórka przy Domu Bochniaków, ul. Rynek 2, Bochnia
Kiedy: niedziela 10.09. godz. 14.30

Spacer po trasie upamiętniającej miejsca naznaczone tragiczną historią okupacyjną Żydów z Bochni i jej okoliczności. Znajdują się na nich nagrobki w języku polskim, hebrajskim i niemieckim. Na niektórych nagrobkach zachowały się ślady młoteczki. Wódek powołanych był także Azzer Majer balbaster. W czasie II wojny światowej cmentarz służył jako miejsce masowych egzekucji. Obecnie znajduje się na nim pomniki upamiętniający ofiary terroru niemieckiego. Na cmentarzu znajduje się kwatery żołnierskie poległych w czasie I wojny światowej, nastąpił cmentarz wojenny nr 313 Bochnia.

21 Cmentarz Żydowski w Bochni

Miejsce: ul. Krzczeń 5, Bochnia
Kiedy: niedziela 10.09. godz. 16.30

Spacer poprowadzi dr Iwona Zawadzka z bocheńskiego muzeum. Został założony w 1872 roku. Zachowało się prawie siedemset nagrobków, z których większość stanowią tradycyjne maccezy, a część nagrobków ma formę sarkofagów. Znajdują się na nich nagrobki w języku polskim, hebrajskim i niemieckim. Na niektórych nagrobkach zachowały się ślady młoteczki. Wódek powołanych był także Azzer Majer balbaster. W czasie II wojny światowej cmentarz służył jako miejsce masowych egzekucji. Obecnie znajduje się na nim pomniki upamiętniający ofiary terroru niemieckiego. Na cmentarzu znajduje się kwatery żołnierskie poległych w czasie I wojny światowej, nastąpił cmentarz wojenny nr 313 Bochnia.

22 Mini piknik w Pasiecu w Kiejdów

Miejsce: Gospodarstwo Pasieczne Pasieka w Kiejdów, ul. Chodnicka 78, Bochnia
Kiedy: niedziela 10.09. godz. 14.00 do godz. 17.00

Gospodarze Pasieki w Kiejdów zapraszają na pogadankę o pszczołach i mini-piknik z grillami. W programie: uleciarstwo - co jest, na co pomaga i jak wygląda, wybrane ziołolecznictwo pszczelarstwa, cukierki związane z pszczołami i pszczelarstwem oraz mini piknik w gospodarstwie z grillami przez cały czas trwania cyklu edukacyjnego o pszczelarstwie.

23 Techniki pozłotnicze stosowane na obiektach zabytkowych

Miejsce: Dom Bochniaków, ul. Rynek 2, Bochnia
Kiedy: niedziela 10.09. godz. 15.00

Paweł Patuszko przedstawi historię i technologię techniki pozłotniczych stosowanych na obiektach zabytkowych. Odędzie się także pokaz zlecia na obiekcie warsztatowe. Pożalenie polega na pokrywaniu powierzchni, zwykle metalowe lub kamienne, warstwą złotu lub stopem innych metali w kolorze złota. Ma ono całe uzdobienie przedmiotów i nadanie mu wyjątkowo szlachetnego wyglądu.

24 Bocheńska Gra Miejska

Miejsce: Centrum Informacji Turystycznej, ul. Oracka 4, Bochnia
Kiedy: sobota 09.09 i niedziela 10.09. godz. 9.00-17.00

W weekend zabytkami jest wspaniały pretekst do rozbudnego spacerowania po Bochni i poznania zwyczajów i mieszkańców. Centrum Informacji Turystycznej z Bochni ma dla wszystkich gości Gmę Miejską, która na pewno zainteresuje zarówno najmłodszych, jak i nieco starszych mieszkańców i turystów.

25 Kościół pw. św. Apostoła Szymona i Judy Tadeusza w Pogwizdowie

Miejsce: Pogwizdów 1, Gmina Bochnia
Kiedy: sobota 09.09. godz. 10.00-17.00 i niedziela 10.09. godz. 12.00-14.30

Kościół parafialny z końca XV w. W latach 1896-1913 przebudowany - zborno zwiezione wieży i przedłużono nawę. Szeregowa gotycka bryła kościoła składa się z nawy i prezbiterium. Portal do zakrystii wykuty jest w twardszym granicie. Barokowe ołtarze pochodzą z XVII w. w ołtarzu głównym zachowały się obrazy Matki Boskiej Częstochowskiej i Wn. Krucyfik i rzeźba św. Marii Magdaleny w białej tęczowej podłodze z XVIII w. W kościele znajduje się również organy pochodzące z XVII w. oraz dzwony z 1552 roku.

26 Kościół gotycki z 1340 r. w Łapczycy

Miejsce: Łapczyca
Kiedy: niedziela 10.09. godz. 10.00 - 14.00

Kościół z 1340 r. ufundowany przez króla Kazimierza Wielkiego jako dar pokuty, pobawiony przy starostwie Via Regia Artusa. Gotycki kościół zbudowany w całości z ciosów kamienia, pierwotnie był budową dwukondygnacyjną z gwieździstymi sklepieniami, podpartymi masywnymi filarami. W wieżach znajdują się ostrołukowe portale kamienne z XV wieku. Cennym zabytkiem jest też ostrołukowa tęczka, nad nią północnygiotycki arkusz ostroświeczkowy okna średniowieczne okna. Ołtarz główny wykonany w 1800 roku w pracowni Franciszka Samela. Bożnice ołtarze barokowe pochodzą z XVIII w XVII wieku. Przy kościele znajduje się drewniana dzwonnica z XIV-wiecznym dzwonem.

27 Muzeum Pamięć po Janie Matejce – „Korzynówka”

Miejsce: ul. Stanisława Lubomirskiego, Nowy Wincisz
Kiedy: sobota 09.09. godz. 10.00, zwiedzanie w małych grupach

Korzynówka to zwyczajowa nazwa drewnianego domu wzniesionego w połowie XIX w. przez Joannę i Leonarda Serafińskich między kamieniem i klasztorem w Winciszu. Obecnie w tym domu mieści się Muzeum biograficzne Jana Matejki, który przyjechał tu często w latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych XIX w. do szwagerni Leonarda Serafińskich. W latach 50. XX w. rodzina Serafińskich zaczęła udostępniać dom zwiedzającym, a w 1981 r. nastąpiło otwarcie dworku jako biograficznego Muzeum Pamięć po Janie Matejce.

28 „Wystawa „7 dekad” o twórczości prof. Czesława Dźwigoja

Miejsce: Zamek w Lubomierzu, ul. Zamkowa 32, Nowy Wincisz
Kiedy: sobota 09.09. godz. 10.00 do godz. 18.00 niedziela 10.09. godz. 10.00 do godz. 18.00

Bezplatnie udostępniony zostanie dziełom zewnętrzny i wystawa 7 dekad o twórczości prof. Czesława Dźwigoja, dostępna w formie filmu i w formie książki. Wejście do pozostałej części obiektu jest płatne. W następną część wstępującego zamu, „Amiktove”, w nowej aranżacji prezentujemy szerokie spektrum działań artystycznych, które są tylko wyścikiem demuji twórczej urodzonego w Winciszu autora. W trzech salach przedstawiamy kilkanaście monumentalnych i kameralnych rzeźb i płaskorzeźb ceramicznych, małe formy rzeźbiarskie utrwalone w brązie, popielca, kłakast medalliony i lany, kilkadziesiąt rysunków i karykatur, (linoryt), malstwa kameralne i wielokolorowe, drobne literatury w tym pięć opublikowanych albumów poetyckich.

29 Klasztor Kamelitońskich Bosych na terenie Zakładu Karnego w Nowym Winciszu

Miejsce: ul. Zamkowa 7, Nowy Wincisz
Kiedy: sobota 09.09. godz. 10.00, 11.30, 13.00, 14.30 i niedziela 10.09. godz. 10.00, 11.30, 13.00, 14.30 - grupy 50 osobowe

Wybitne dzieło wczesnego baroku. Wzniesiony na wzgórzu, górnicy z sąsiadującym Zakładem nad cząstką z zaściankiem pod Dociemem w 1621 r. W skład zespołu klasztornego wchodził budynek klasztorny, kościół Chrystusa Zbawiciela oraz fortejfyfikacje bastionowe. Klasztor funkcjonował do 1783 roku. Od XVIII wieku, aż do dziś służy on za więzienie. Kościół Chrystusa Zbawiciela został zaburzony przez Niemców w czasie II wojny światowej.

30 Wyczarowane z gliny

Miejsce: ul. Bocheńska 6, Nowy Wincisz, PLSP w Nowym Winciszu - budynek ceramiki, pracownia ceramiki i piekto
Kiedy: sobota 09.09. godz. 10.00 (grypa wiekoma 11-15lat), godz. 12.30 - grupa wiekowa 6-10 lat

W czasie warsztatów uczestnicy będą mogli wykonać niewielkie formy rzeźbiarskie lub użytkowe z masy ceramicznej, które będą w późniejszym terminie utrwalone poprzez wypal. Zajęcia dla dzieci i młodzieży. Liczba uczestników 20 osób. Czas trwania 2 godziny.

31 Światło, uroda i piękno fotografii

Miejsce: ul. Bocheńska 6, Nowy Wincisz, PLSP w Nowym Winciszu - studio fotograficzne, sala gimnastyczna i piekto
Kiedy: sobota 09.09. godz. 10.00; zgłoszenia od 1 września na adres: weekendplastyk@kwinciszdoplastyk.pl

Warsztaty z fotografii studiującej jak przygotować model do sesji, jak pracować z modelem, jak oświetlić model oraz wspomnieć oświetlenie w programie Photoshop. Zajęcia dla młodzieży 12-15 lat. Liczba 12 osób. Czas trwania 2 godziny.

32 Szafka liny czyli jak ozdobić gips w nabral blasku zota.

Miejsce: ul. Bocheńska 6, Nowy Wincisz, PLSP w Nowym Winciszu - budynek ceramiki, pracownia renowacji i piekto
Kiedy: sobota 09.09. godz. 11.00; zgłoszenia od 1 września na adres: weekendplastyk@kwinciszdoplastyk.pl

Pozłotnicze i polichromna na gipsowych formach przestrzennych – krótkie wprowadzenie do złoconia model na mikroskop skierowy. W czasie warsztatów uczestnicy będą mogli ozdobić niewielkie modele oraz wykonać odlewy gipsowe w form elastycznych. Zajęcia dla dorosłych i młodzieży powyżej 12 roku życia. Liczba uczestników 15 osób. Czas trwania 2 godziny.

33 Wasze chęci i koczulki - nasze farby i szablony

Miejsce: ul. Bocheńska 6, Nowy Wincisz, PLSP w Nowym Winciszu - hala tracka - parterowy budynek
Kiedy: sobota 09.09. godz. 11.00; zgłoszenia od 1 września na adres: weekendplastyk@kwinciszdoplastyk.pl

Warsztaty plastyczne w technice malowania na tkaninach (podkoszulki, toryki itp.) z zastosowaniem szablona. Zamiatki szablono może także malować na beżoszarobrny barwny trwałe dekorce. Na stronie będzie też można zobaczyć typowe techniki tkanie. MATERIAŁY NA KOTÓRYCH BĘDĄ MALOWANE KOMPOZYCJE PRZYNOŚĄ UCZESTNICZY WARSZTATOWI. Zajęcia dla młodzieży 12 - 15 lat. Liczba 20 osób. Czas trwania 2 godziny

34 Cmentarz Żydowski w Nowym Winciszu

Miejsce: Cmentarz Żydowski, ul. Żydowska Nowy Wincisz
Kiedy: niedziela 10.09. godz. 11.30

Spacer poprowadzi dr Iwona Zawadzka z bocheńskiego muzeum - autorka książki i przewodniczka ścieżką Żydów w Ziemi Bocheńskiej. Cmentarz Żydowski w Nowym Winciszu, dziś jest wieśniąca jedynym śladem spomnień starożytności, która była włączona w życie miasta od czasów jego powstania, aż po II wojnę światową, kończąca ciągłość powstania Żydów i Polaków. To jeden z nielicznych cmentarzy Żydowskich w Polsce, na których przetrwały macezy XVII-wieczne.

35 Winnica w Chronowie

Miejsce: Chronów 29, Nowy Wincisz
Kiedy: sobota 09.09. godz. 12.00 do godz.18.00 i niedziela 10.09. godz. 10.00 do godz.18.00, zwiedzanie co 30 minut

Tam, gdzie początek będnę Beksid Wincisz, na granicy Królowozaborów Parku Wincisz - Lipnickiego, w malowniczo otoczonej niewielkiej wieś Chronów, z dala od wielkomiejskiego zgiełku znalazł się interesujący winiarski projekt - blisko hektarowa winnica. Mnogi, odmiennie powoli tworzący wia o różnorodnym charakterze, odpowiadające gustom gości odwiedzających gospodarstwo o profilu entuzjastycznym. W tym młodej winnicy będzie można przetestować się w winiarstwo po winnicy oraz skorzysta z wyśmienitej winy. Spacer po winnicy będzie odbywał się co pół godziny w towarzyszy właścicieli. Koszt dwóch odczynów będzie można degustować oraz zakupić wina z Winnicy Chronów.

36 Ośrodek Edukacji Regionalnej w Starym Winciszu

Miejsce: Stary Wincisz, Gmina Nowy Wincisz
Kiedy: niedziela 10.09. godz. 14.00 do godz. 17.00

Obiekt, który zbudowany został na przełomie XIX i XX w. konstrukcją zespołu z charakterystycznym dachem ogólnokształtkowym układem pomieszczeń. Zgodnie w nim sprzęt związany z gospodarką rolną - hodowlaną i rzemiosłem. W godzinach otwarcia przeprowadzane będą również warsztaty. Godz. 15.00 - Falejka krakowska, wykładna charakterystyczna dla naszego regionu, godz. 16.00 - Filowiana „na suchu” z pokazem sprządek do drobki wełny

37 Kościół pw. św. Leonarda w Lipnicy Dolnej

Miejsce: Lipnica Dolna, Gmina Lipnica Murowana
Kiedy: sobota 09.09. godz. 9.00 do godz. 17.00 i niedziela 10.09. godz. 13.00 do godz. 17.00, wejście z przewodnikiem, ostatnia grupa godz. 16.30

Kościół w Lipnicy Dolnej z końca XV w. to jeden z najstarszych i najcenniejszych kościołów drewnianych w Małopolsce, wpisany w 2003 r. na Listę UNESCO. Według tradycji zbudowany go w 1441 r. na miejscu poprzedniego, z którego pozostał tylko szkielet, wspaniałej, z tyłu ołtarz św. Leonarda. Wnętrze kościoła zdobi polichromia z różnych okresów, od końca XV do XIX w.

38 Kościół w Rajbrocie pw. NMP oraz spiczler

Miejsce: Rajbroć 43, Gmina Lipnica Murowana
Kiedy: sobota 09.09. godz. 9.00 do godz. 18.00 niedziela 10.09. godz. 12.00 do godz.17.00

Kościół w Rajbrocie oraz drewniany spiczler. Kościół pw. Narodzenia NMP to świątynia wzniesiona na początku XVI w. Z detali zdecydowanie uwagę zwracają dwa gotyckie portale oraz łuk tęczowy. Wnętrze kościoła zachwyca bogactwem polichromii z 1879 r. Na ścianie zachodniej odkryto fragmenty pochodzące z XVI-XVII w. Do najstarszych elementów wyposażenia należą umieszczone na białej tęczowej grube Ukryzionej z początku XVI w. oraz figura Chrystusa Zmarły twójzwłazł z połowy XVI w. Warto również zwrócić uwagę na XVII-wieczną chrzcielnicę. W barokowym ołtarzu głównym znajduje się słynący łaskami obraz Matki Boskiej z Dzieciątkiem i św. Józefem. Obok kościoła znajduje się drewniana dzwonnica z XIX w. Nieopodal warto również zobaczyć drewniany spiczler pochodzący z przełomu XVIII-XIX w.

39 W Borówkowym Róju

Miejsce: Lipnica Górna 243, Lipnica Murowana
Kiedy: sobota 09.09. od godz. 10.00 do godz. 18.00, spacer po gospodarstwie co 3 godziny: 10.00, 13.00, 16.00 i niedziela 10.09. od godz. 11.00 do godz. 16.00, spacer po gospodarstwie co 3 godziny: 10.00, 13.00, 16.00

Borówkowy Rój to plantacja borówki amerykańskiej, gąłki kampankiej i pasieka. Przygotowane będą warsztaty i animacje dla dzieci. Dzieci mogą skorzystać z dodatkowych atrakcji: malowania twarzy, tatuaży i kolorowych worków. Dostępna będzie również stała replika. Główni będą mogli zakupić kiełbasę z grilla, chleb z masłem, ciasto, kawę, herbatę. Będzie można również zakupić nasce przewazy i miodu. Na strażdnych wieżach czekaliżeczki, na których będzie można podziwiać piękny widok Bieszczad. W przypadku grup zorganizowanych, konieczny kontakt Tel. 691148377. Borówkowy Rój to teren lesny i niemoż, zalecamy wypode obuwie.

40 Spacerem na Kamieniu Brodzkiego

Miejsce: Parking obok „Gospody pod Kamieniem” w Lipnicy Górnej, gmina Lipnica Murowana
Kiedy: sobota 09.09. godz. 13.00 i niedziela 10.09. godz. 13.30

Pomnik przyrody niezauważony Kamień Brodzkiego stanowi grupa 9 skal zbudowanych z piaskowca szutawskiego, celowych kształtem (baczny, gruby, amfibony i skaliste wypięty). Są one zlokalizowane w lesie, w szczytowej części wzgórza Pałętowa na północnym wschodniej Lipnicy Górna i Robert. Należą skale nadano na cześć sławnego porty, historyka, profesora Uniwersytetu Warszawskiego, prefekura romanizacji Kazimierza Brodzkiego. Często przebywał on na tych kamieniach czepiąc natchnienie do swoich utworów.

41 Izba Regionalna w Lipnicy Murowanej

Miejsce: Lipnica Murowana 39, Lipnica Murowana
Kiedy: sobota 09.09. od godz. 14.00 do godz. 17.00 i niedziela 10.09. od godz. 14.00 do godz. 17.00

Izba regionalna gromadzi ekspozycje, które świadczą o bogatej przeszłości Lipnicy. Znajdują się w niej gabloty z wieloma dokumentami i fotografiami oraz stałe naczynie ramiczne, przedmioty z wyposażenia gospodarstwa domowego, które w dziesiątych czasach już są niepotoczne.

42 Spacer po Lipnicy

Miejsce: zbiórka na Lipnickim Ryńku, obok pomnika króla Władysława Łokietka
Kiedy: sobota 09.09. godz. 10.00 niedziela 10.09. godz. 15.00-17.00

Spacer po Lipnicy Murowanej - ziemi świętych, zabytków i palm wielkanocnych. Dziśnie tej miejscowości sięgają czasów średniowiecza. W 1144 roku erygowano tutaj parafie lipnicką pw. św. Leonarda. Przez Lipnicę przebiegał węgierski szlak handlowy, a w 1326 roku król Władysław Łokietko wybudował tu wielki kamienny kościół. Na terenie kościoła, w Lipnicy Murowanej zobaczyć można piękne maki i zabytki m.in. wynek lipnicki, Kościół św. Szymona, Kościół św. Andrzeja, Kościół św. Leonarda, Dzwon Ledochowski. To tutaj wyczuć się najwyraźniej, tradycyjne palmy wielkanocne, które podziwiać można w corocznie organizowanym Konkursie Lipnickich Palm podczas Palmowej Niedzieli.

43 Kościół Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Kamionnej

Miejsce: Kamionna Gmina Trzcinia
Kiedy: sobota 09.09. od godz. 10.00 do godz. 12.00 i niedziela 10.09. od godz. 9.00 do godz. 10.15

Drewniany kościół z 1934 roku to świątynia konstrukcją zrębową, oszalowana na zewnętrz i wewnątrz trójnawowa z bazylikowym korpusiem i prezbiterium zamkniętym przestankiem. W ołtarzu głównym znajduje się obraz Matki Boskiej Królowej Polski i drewniane tabernakulum. Drewniane wyposażenie pochodzi z czasów budowy kościoła zdoła niepotocznie wyekszy, rozety i renesansowe loggi. Obok kościoła stoi dzwonnica z trzema dzwanami oddolnymi w 1984 roku w dworku dzwonów Felczyńskich w Przemyślu.

44 Kościół pw. św. Małgorzaty Panny i Męczennicy w Trzcinian

Miejsce: Trzcinia Gmina Trzcinia
Kiedy: sobota 09.09. od godz. 10.00 do godz. 12.00 i niedziela 10.09. godz. 8.00, 10.00, 12.00

Kościół stoi na niewielkim wzgórk, we wschodniej części miejscowości. Zbudowany został w połowie XVI w. W kolnych wieżach zobudzowany, w tym o dwie wieże znajdujące się na frontowej ścianie kościoła. Do zabytkowych elementów kościoła należą: gotycka chrzcielnica z 1497 roku oraz barokowy ołtarz główny i boczne ołtarze z przełomu XVIII i XIX wieku.

45 Chodźmy z Kamilom na Pasierbicą Górę i Górę Kamionną

Miejsce: Świątlnia w Kamionnej Gmina Trzcinia
Kiedy: sobota 09.09. godz. 14.00 i niedziela 10.09. godz. 9.30, 14.30

Zbiórka na parking przy świątyni w Kamionnej - filii Centrum Kultury i Turystyki w Trzcinian. Weekend z zabytkami to doskonała okazja do spaceru po malowniczo ułożonej wspaniałej cześci Pasierbicy (okolice połoniny) we wsł Kamionna. Wieś położona jest u podnóża Góry Kamionnej (801 n.p.m.) i Góry Pasierbickiej (763 m n.p.m.), na której prowadzi szlak zielony rozpoczynający się przy filii Centrum Kultury przez Rzeczawę przyrodniczą „Kamionna”. Na wejście znajduje się świetny drewniany Kościół z 1934 roku realizowany w stylowej, drewnianej architekturze świątyni. Kamionna skrywa wiele historycznych ciekawostek takich jak „Falejka” - miejsce po starzym szczybie czernicy, XVII-wieczna „Kolonna Szarytowska” upamiętniająca zwycięstwo Lubomirskiego nad Szwedami czy też tajemnicze „Grodzisko”.

46 Izba Regionalna i Galeria Wiejska w Żegocinie

Miejsce: Żegocina
Kiedy: sobota 09.09. od godz. 9.00 do godz. 12.00

Izba Regionalna i Galeria Wiejska prowadzone przez Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Żegocińskiej s.m. Czesława Błajdy posiada bogatą zbiorę etnograficzną: dawne narzędzia rolnicze i rzemieślnicze, sprzęty domowe, ołtarze religijne, wyroby dotychczas - głównie z drewna, zbiory ikonograficzne i archiwalne zdjęcia, dokumenty, dawne książki itp. dotychczas przede wszystkim z wnętrza obecnej Gminy Żegocina. Prezentują także bogaty dorobek twórczości ludowej miejscowych artystów: haftkarci, malarzy, rzeźbiarzy, syncezy, fotografików itd. Są na ziemi miejsca ciekawe, z którymi może się wiązać wielki ludzki przedzie, wspomnień i wyobrażeń. Są one utrwalone w świadomości mieszkańców, osłonie tajemniczością, owiane pięknie sercem poezji i ludową sztuką. Izba regionalna i Galeria wiejska są niezaprzeczalnie właśnie takimi miejscami. Serdecznie zapraszamy - odwiedzić i przemieścić się na chwilę w dawny świat!

47 Kościół pw. św. Jakuba Apostoła w Rozdzielu

Miejsce: Rozdziele Gmina Żegocina
Kiedy: niedziela 10.09. od godz. 10.00 do godz. 12.00 oraz od godz. 15.00 do godz. 16.00

Kościół został wzniesiony w Królowe, w końcu XV w. W 1876 r. dostawiono kaplicę, a w końcu XX w. przedłużono nawę. W latach 1942-48 był użytkowany w ten sposób w tym samym miejscu, a stamtąd w 1986 r. do Rozdzielu. Jego późniejszy kształt wyjątkowo bogaty, posiadając na wyposażeniu drewniany obraz z wieloma dziełami wielopokoleniami. Znajduje się w nim m.in. ołtarz z rzezbą św. Jakuba i obraz Matki Boskiej Różaniec, przeniesiony z XIX-wiecznego kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nowym Sączu.

48 Quest „W gościnie Żegocinie” – szlakiem żegocińskich zabytków

Miejsce: Miejsce zbiórki figura św. Franciszka z Asyżu w parku przy kościele parafialnym w Żegocinie
Kiedy: sobota 09.09. godz. 12.00 (założenie o godz. 14:00)

Izba Regionalna i Galeria Wiejska prowadzone przez Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Żegocińskiej s.m. Czesława Błajdy posiada bogatą zbiorę etnograficzną: dawne narzędzia rolnicze i rzemieślnicze, sprzęty domowe, ołtarze religijne, wyroby dotychczas - głównie z drewna, zbiory ikonograficzne i archiwalne zdjęcia, dokumenty, dawne książki itp. dotychczas przede wszystkim z wnętrza obecnej Gminy Żegocina. Prezentują także bogaty dorobek twórczości ludowej miejscowych artystów: haftkarci, malarzy, rzeźbiarzy, syncezy, fotografików itd. Są na ziemi miejsca ciekawe, z którymi może się wiązać wielki ludzki przedzie, wspomnień i wyobrażeń. Są one utrwalone w świadomości mieszkańców, osłonie tajemniczością, owiane pięknie sercem poezji i ludową sztuką. Izba regionalna i Galeria wiejska są niezaprzeczalnie właśnie takimi miejscami. Serdecznie zapraszamy - odwiedzić i przemieścić się na chwilę w dawny świat!

49 Źródło wody minalnej Zuber w Żegocinie

Miejsce: Zbiórka przy figurze św. Franciszka z Asyżu w parku przy kościele parafialnym w Żegocinie
Kiedy: sobota 09.09. godz. 12.00 (założenie o godz. 14:00)

Spacer do źródła wody minalnej Zuber. Zbiórka przy figurze św. Franciszka z Asyżu w parku przy kościele parafialnym w Żegocinie. Źródło wody minalnej Zuber to jeden z najstarszych źródeł w Żegocinie. Wypływa z niego woda, która w szerzej znanej i popularnej w całym regionie ma wiele ciekawych właściwości. Woda w Zuberze jest bardzo czysta i smaczna. Woda z tego źródła jest wykorzystywana do celów leczniczych i kosmetycznych. Woda z tego źródła jest wykorzystywana do celów leczniczych i kosmetycznych.

Spacer do źródła wody minalnej Zuber. Zbiórka przy figurze św. Franciszka z Asyżu w parku przy kościele parafialnym w Żegocinie. Źródło wody minalnej Zuber to jeden z najstarszych źródeł w Żegocinie. Wypływa z niego woda, która w szerzej znanej i popularnej w całym regionie ma wiele ciekawych właściwości. Woda w Zuberze jest bardzo czysta i smaczna. Woda z tego źródła jest wykorzystywana do celów leczniczych i kosmetycznych. Woda z tego źródła jest wykorzystywana do celów leczniczych i kosmetycznych.

50 Kościół pw. Wszystkich Świętych w Sobolowie

Miejsce: Sobolew 1 Gmina Lipanów
Kiedy: sobota 09.09. od godz. 9.00 do godz. 12.00 i niedziela 10.09. od godz. 12.00 do godz. 16.00 do godz. 17.30

Kościół parafialny pochodzi z końca XVIII w. Jest to jednonawowa budowla o konstrukcji zrębowej. Przy kościele widnieje wolno stojąca, drewniana dzwonnica z 1271 w, w której zawieszony jest gótyki dzwón. Najstarszym zabytkiem świątyni mianowicie organy przedstawiająjcy. W ołtarzu głównym z XIX w. znajduje się obraz Matki Boskiej z Dzieciątkiem. Godne uwagi są także boczne ołtarzowe oraz późnobarokowe ławy kołowe.

51 Kościół pw. Nawiedzenia NMP w Tarnawie

Miejsce: Tarnawa 83 Gmina Lipanów
Kiedy: sobota 09.09. od godz. 9.00 do godz. 18.00 i niedziela 10.09. od godz. 12.00 do godz. 16.00 do godz. 17.00

XIX-wieczny murywany kościół pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Tarnawie. Pierwotnie na wzgórzu nad kościołem wzniesiono w 1440 r. murywany kościół z wieloletnią historią. Obecny kościół zbudowany w 1850 r. w miejsce drewnianej świątyni stanęła nowa, murywana. Najstarszym zabytkiem w kościele jest XVI w. gotycko-renesansowa chrzcielnica oraz płaskorzeźba Joachima Lubomirskiego.

52 Eko muzeum w Sobolowie

Miejsce: Sobolew 124 Gmina Lipanów
Kiedy: sobota 09.09. od godz. 12.00 do godz. 17.00 i niedziela 10.09. od godz. 12.00 do godz. 17.00

Ekoturystyczny muzeum w Sobolowie,